Hoc igitur veritatis et fidei numquam deficientis charisma Petro ejusque in 
hac Cathedra successoribus divinitus collatum est, ut excelso suo munere in o- 
nrnium salutem fungerentur, ut universus Christi grex per eos ab erroris veneno- 
sa esca aversus, coelestis doctrinae pabulo nutriretur. ut sublata schismatis occa
sions Ecclesia tota una conservaretur, atque suo fundamento innixa firma adver- 
sus inferi portas consisteret.

At vero cum hac ipsa aetate, qua salutifera Apostolici muneris efficacia vel 
maxima requiritur, non pauci inveniatur, qui illius auctoritati obtrectant;' neces- 
sarium omnino esse censemus, praerogativam, quam unigenitus Dei Filius cum 
summo pastorali officio conjungere dignatns est, solemuiter asserere.

Itaque Nos tradition! a fidei Christianas exordio perceptae fideliter inhae- 
rendo, ad Dei Salvatoris nostri gloriam, religionis Catholicae exaltationem, et Chri- 
stianorum populorum salutem, sacro approbante Concilio, docemus, et divinitus re - 
velatum dogma esse definimus: Romanum Pontificem, cum ex Cathedra loquitur, 
id est, cum omnium Christianorum Pastoris et Doctoris munere fungens, pro su
prema sua Apostolica auctoritate doctrinam de fide vel moribus ab universa Ec
clesia teuendam deficit, per assistentiam divinam, ipsi in Beato Petro promissam, 
ea infallibilitate pollere, qua divinus Redemptor Ecclesiam suam in definienda doc
trina de fide vel moribus instructam esse voluit; ideoque ejusmodi Romani Ponti- 
ficis definitiones ex sese, non autem ex consensu Ecclesiae irreformabiles esse.

Si quis autem huic Nostrae definition! contradieere, quod Deus avertat, 
praesumpserit; anathema sit.

Datum Romae, in publics Sessions in Vaticana Basilica solemniter celebra- 
ta, anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo septuagesimo, die de- 
eima octava Julii.

Pontificates Nostri anno vigesimo quinto.
Ita est. Josephus

Episcopus S. Hippolyti 
Secretarius Concilii Vatican!.

s) Cf. Ephesini concilii Act. HI. — 6) S. Leo M. Serm. HI. (al II). cap. 3. 
’) S. Iren. Adv. haer. 1. III. c. 3. et Cone. Aquilei. a. 381. inter epp. S. Ambr, 
ep. XI. — 8) Ep. ad Eulog. Alexandrin. 1. VIII. ep. XXX. — 9) Pii P. VI. Bre
ve, Super soliditate d. 28. Nov. 1786. — 10) Concil. Oecum. Lugdun. H. — 
1') Ep. Nicolai I. ad Michaelem Imperatorem.

■’) Ex formula S. Hormisdae Papae, prout ab Hadriano II. Patribus Con
cilii Oecumenici VIII., Constantinopolitani IV. proposita et ab iisdem subscripta 
est. — la) Cf. S. Bern. Epist. CXC.
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